ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИШИДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» марта 2024г.                                                                                        № 8

п. Ишидей

О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров на территории Ишидейского сельского поселения в 2024 году

В соответствии со статьями 52, 53, 57 и 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», в целях подготовки к пожароопасному сезону 2024 года и реализации мер охраны лесов от пожаров, руководствуясь Уставом Ишидейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Всем гражданам, юридическим лицам, а также населению обеспечить выполнение требований Правил пожарной безопасности в лесах Российской Федерации в соответствии со статьями 52, 53 Лесного кодекса РФ и Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».

2. На время прохождения лесопожарного периода 2024 года в населённом пункте Ишидейского сельского поселения назначить пожарных наблюдателей. (Приложение)

3. В период прохождения лесопожарного периода проводить инструктажи населения, подворовые обходы.

4. При обнаружении лесного пожара сообщать в администрацию Ишидейского сельского поселения (тел. 89086590811), ПЧ-114 ОГУ ОПС   Тулунского муниципального района (тел.89644180768), в Тулунское лесничество (тел. 47-2-95), ФГКУ 6 ОФПС по Иркутской области (тел. 01, 2-16-88).

5. Арендаторам обеспечить проведение противопожарных мероприятий и охрану лесов от пожаров на арендуемых участках, примыкаемых к лесным массивам.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишидейский вестник» и разместить на официальном сайте Ишидейского муниципального образования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ишидейского
сельского поселения 	        А.В. Бухарова

Приложение
к постановлению администрации
Ишидейского сельского поселения
от «29» марта 2024г. № 8

СПИСОК
пожарных наблюдателей
Ишидейского сельского поселения

	№
	Населенный пункт
	ФИО
	Телефон (сотовый)

	1.

п. Ишидей
	Герасимова Наталья Васильевна
	8-904-153-11-24

	2.

	Дорошенко Максим Леонидович
	8-904-153-48-90

	3.

	Ерошенко Инна Сергеевна
	8-908-659-82-45

	4.

	Захватаева Людмила Анатольевна
	8-902-765-53-60

	5.

	Ковач Анастасия Евгеньевна
	8-908-646-99-06

	6.

	Якушева Елена Михайловна
	[bookmark: _GoBack]8-950-055-93-26

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИШИДЕЙ

СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

29

»

марта 2024

г.

№

8

п. Ишидей

О мерах по обеспечению охраны лесов

от

пожаров на

территории Ишидей

ского

сельского поселения в 20

2

4

году

В соответствии со статьями 52, 53, 57 и 84 Лесного кодекса Российской

Федерации, статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68

-

ФЗ «О з

а

щите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», статьей 19 Федерального закона от

21.12.1994 года № 69

-

ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об

утверждении правил пожарной бе

зопасности в лесах», в целях подготовки к

пожароопасному сезону 20

2

4

года и реализации мер охраны лесов от

пожаров

, руководствуясь Уставом Ишидей

ского муниципального

образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Всем гражданам

,

юридическим лицам,

а также населению обеспе

чить

выполнение требований Правил пожарной безопасности в лесах Российской

Федерации

в соответствии со статьями 52, 53 Лесного кодекса РФ и

Федеральным законом от 21.12.

1994 года № 69

-

ФЗ «О пожарной

безопасности».

2

. На время прохождения лесопожарного

периода 20

2

4

года в

населённом

пункте Ишидей

ского сельского поселения назначить пожарных

наблюдателей. (Приложение)

3

. В период прохождения лесопожарного периода проводить инструктажи

населения, подворовые обходы.

4

. При обнаружении лесного пожара

сообщать в администрацию

Ишидей

ского сельского поселения (

тел.

89086590811

),

ПЧ

-

114 ОГУ ОПС

Тулунского муниципального

район

а (

тел.

89644180768

), в

Тулунское

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ТУЛУНСКИЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ   ИШИДЕЙ СКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     « 29 »  марта 2024 г.                                                                                            №  8     п. Ишидей     О мерах по обеспечению охраны лесов  от   пожаров на   территории Ишидей ского  сельского поселения в 20 2 4   году     В соответствии со статьями 52, 53, 57 и 84 Лесного кодекса Российской  Федерации, статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68 - ФЗ «О з а щите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», статьей 19 Федерального закона от  21.12.1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением  Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об  утверждении правил пожарной бе зопасности в лесах», в целях подготовки к  пожароопасному сезону 20 2 4   года и реализации мер охраны лесов от  пожаров , руководствуясь Уставом Ишидей ского муниципального  образования,     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. Всем гражданам ,   юридическим лицам,  а также населению обеспе чить  выполнение требований Правил пожарной безопасности в лесах Российской  Федерации   в соответствии со статьями 52, 53 Лесного кодекса РФ и  Федеральным законом от 21.12. 1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной  безопасности».     2 . На время прохождения лесопожарного   периода 20 2 4   года в  населённом  пункте Ишидей ского сельского поселения назначить пожарных  наблюдателей. (Приложение)     3 . В период прохождения лесопожарного периода проводить инструктажи  населения, подворовые обходы.     4 . При обнаружении лесного пожара  сообщать в администрацию  Ишидей ского сельского поселения ( тел.   89086590811 ),   ПЧ - 114 ОГУ ОПС    Тулунского муниципального   район а ( тел. 89644180768 ), в  Тулунское